
                                                       UCHWAŁA Nr …/2020                      (PROJEKT) 222 

Rady Gminy Kołobrzeg 

z dnia .................... 2020 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, 

odraczania terminu zapłaty oraz rozkładania na raty należności pieniężnych mających 

charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Kołobrzeg i jej jednostkom 

organizacyjnym oraz warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w 

których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania organów lub osób 

uprawnionych do udzielania ulg 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2020 r., poz. 713), art. 59 ust. 2 i 3 oraz art. 59a ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 869 z późn. zm
1
.) Rada Gminy 

Kołobrzeg uchwala, co następuje: 

 

§ 1. W uchwale Nr XXXI/263/2017 Rady Gminy Kołobrzeg z dnia 27 października 2017 

roku w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania terminu zapłaty 

oraz rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny 

przypadających Gminie Kołobrzeg i jej jednostkom organizacyjnym oraz warunków 

dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc 

publiczną oraz wskazania organów lub osób uprawnionych do udzielania ulg wprowadza się  

następujące zmiany:  

 

1) § 5 otrzymuje brzmienie: 

„1. Postanawia się o niedochodzeniu należności o charakterze cywilnoprawnym 

przypadających Gminie Kołobrzeg lub jej jednostkom organizacyjnym, wymienionym w art. 

9 pkt 3,4 i 13 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, których kwota wraz 

z odsetkami nie przekracza 100 zł. 

2. Postanawia się o niedochodzeniu należności przypadających Gminie Kołobrzeg lub jej 

jednostkom organizacyjnym, wymienionym w art. 9 pkt 3,4 i 13 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych, z tytułu rekompensaty, o której mowa w art. 10 ust. 1 pkt 1 

ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach 

handlowych, jeżeli jej kwota jest równa świadczeniu pieniężnemu w rozumieniu tej ustawy 

albo większa od tego świadczenia. 

3. Ust. 1 i 2 nie ma zastosowania do należności powstałych w związku z realizacją:        

    1) zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 

    2) programów, projektów i zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tj. Dz.U. z 

2019 r. poz. 869 z późn. zm.” 

 

2) §7 pkt. 1 otrzymuje brzmienie: 

„Udzielenie podmiotowi prowadzącemu działalność gospodarczą, w tym podmiotowi 

prowadzącemu działalność gospodarczą w zakresie rolnictwa lub rybołówstwa, ulg w spłacie 

należności cywilnoprawnych, poprzez ich umorzenie, odroczenie terminu spłaty lub 

rozłożenie na raty następuje zgodnie z przepisami ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o 

                                                           
1
  Zmiany wymienionego tekstu jednolitego  zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 r. poz. 2245, w Dz. U. 

z 2019 r. poz. 1649 oraz w Dz. U. z 2020 r. poz. 284, 374, 568, 695 i 1175. 

https://sip.lex.pl/#/document/17569559?unitId=art(9)pkt(3)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/17569559?unitId=art(9)pkt(3)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/17569559?unitId=art(9)pkt(13)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/17569559?unitId=art(9)pkt(3)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/17569559?unitId=art(9)pkt(13)&cm=DOCUMENT


postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2020 r., poz. 708) oraz 

Rozporządzenia Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania 

art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. 

U.UE.L 2020.215.3 z dnia 7 lipca 2020 r.), Rozporządzenia Komisji (UE) nr 1408/2013 z 

dnia 18.12.2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 

Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. U.UE.L 51I z 22.02.2019 r. str. 

1), Rozporządzenia Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie 

stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de 

minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury (Dz. U. UE L 190 z 28.06.2014 r.).”  

 

3) §8 otrzymuje brzmienie: 

„Ulgi stanowiące pomoc de minimis mogą być udzielane na podstawie niniejszej uchwały do 

30 czerwca 2024 roku.” 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kołobrzeg. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

1.  Zgodnie z art. 59a ust. 1ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 

z 2019 r., poz. 869 z późn. zm.) rada gminy może w drodze uchwały postanowić o 

niedochodzeniu należności o charakterze cywilnoprawnym przypadającym Gminie lub jej 

jednostkom organizacyjnym wymienionym w art. 9 pkt 3, 4 i 13 ustawy o finansach 

publicznych, których kwota wraz z odsetkami nie przekracza 100 zł a w przypadku należności 

z tytułu rekompensaty, o której mowa w art. 10 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 2013 roku 

o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych - jeżeli jej kwota 

jest równa świadczeniu pieniężnemu w rozumieniu tej ustawy albo większa od tego 

świadczenia. 

Z analizy kosztów postępowań egzekucyjnych dotyczących należności cywilnoprawnych 

ponoszonych przez Gminę Kołobrzeg, wynika, iż są one wyższe od granicznej kwoty 100 zł 

wymienionej w 59a ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. W 

związku z powyższym zasadnym jest podjęcie uchwały o niedochodzeniu tych należności. 

Ponadto przywołany art. 10 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 2013 roku o przeciwdziałaniu 

nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych mówi, że: 

1. Wierzycielowi, od dnia nabycia uprawnienia do odsetek, o których mowa w art. 7 ust. 1 lub 

art. 8 ust. 1 tej ustawy, przysługuje od dłużnika, bez wezwania, rekompensata za koszty 

odzyskiwania należności, stanowiąca równowartość kwoty: 

1) 40 euro - gdy wartość świadczenia pieniężnego nie przekracza 5000 złotych; 

2) 70 euro - gdy wartość świadczenia pieniężnego jest wyższa niż 5000 złotych, ale niższa niż 

50 000 złotych; 

3) 100 euro - gdy wartość świadczenia pieniężnego jest równa lub wyższa od 50 000 złotych. 

 

Zmiana uchwały nr XXXI/263/2017 Rady Gminy Kołobrzeg z dnia 27 października 2017 

roku w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania terminu zapłaty 

oraz rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny 

przypadających Gminie Kołobrzeg i jej jednostkom organizacyjnym oraz warunków 

dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc 

publiczną oraz wskazania organów lub osób uprawnionych do udzielania ulg, dotyczy 

rozszerzenia katalogu niedochodzenia należności o charakterze cywilnoprawnym o należności 

z tytułu rekompensaty, o o której mowa w art. 10 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 2013 

roku o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych.  
 

2.  Uchwała Nr XXXI/263/2017 Rady Gminy Kołobrzeg z dnia 27 października 2017 roku w 

sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania terminu zapłaty oraz 

rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny 

przypadających Gminie Kołobrzeg i jej jednostkom organizacyjnym oraz warunków 

dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc 

publiczną oraz wskazania organów lub osób uprawnionych do udzielania ulg, stanowi, iż ulgi 

stanowiące pomoc de minimis mogą być udzielane na jej podstawie do 31 grudnia 2020 roku. 

Rozporządzenie Komisji (UE) 2020/972 z dnia 2 lipca 2020 roku zmieniające rozporządzenie 

(UE) nr 1407/2013 w odniesieniu do jego przedłużenia oraz zmieniające rozporządzenie (UE) 

nr 651/2014 w odniesieniu do jego przedłużenia i odpowiednich dostosowań, wprowadza 

zmianę polegającą na wydłużeniu okresu stosowania do 31 grudnia 2023 roku. 

Dodatkowo artykuł 7 pkt. 4 rozporządzenia Komisji (UE) Nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 

2013 roku w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej 

do pomocy de minimis mówi, że po upływie okresu stosowania wymienionego 

rozporządzenia wszelkie programy pomocy de minimis spełniające warunki  określone w tym 

rozporządzeniu pozostają objęte tym rozporządzeniem przez kolejne sześć miesięcy. 



W związku z powyższym dokonuje się zmiany okresu udzielania ulg stanowiących pomoc de 

minimis w Gminie Kołobrzeg do 30 czerwca 2024 roku.  

 

3.  Projekt niniejszej uchwały podlega zgłoszeniu do Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i 

Konsumentów oraz do Ministra Rolnictwa, którzy w terminie 14 dni mogą przedstawić 

zastrzeżenia dotyczące przejrzystości zasad udzielania pomocy de minimis. 

 


